先生各位

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り有難く厚く御礼申し上げます。
このたび、フリーテストステロンにつきましては測定試薬の販売中止に伴い、昨年２月より検査受託が
中断しておりましたが、このたび対外診断薬医薬品として承認された測定試薬の販売が開始されました。
これにより測定試薬を変更し、下記要領にて検査受託の再開となりますことをご案内いたします。
長い間、たいへんご迷惑おかけいたしましたことを深くお詫び申し上げます。
今後とも宜しくご厚誼の程お願い申し上げます。

謹白

● 変更実施日 2016年3月28日（月）受付分より

● 変更内容

年齢別・性別における基準値（単位：pg/mL）

変更箇所

1.9以下

No.16-03

2016年3月

「フリーテストステロン」

案内書
掲載頁

項目
ｺｰﾄﾞ

受託再開に伴う内容変更のお知らせ

現新項目名称

70～79 4.5～13.8

1.0以下

―

―

1.1以下

50～59 6.9～18.4

60～69 5.4～16.7

40～49 7.7～21.640～49 4.7～21.6 0.3～1.8

20～29 7.6～23.8 0.4～2.3

30～39 6.5～17.7

60～69 5.3～11.5 0.8～1.7

70以上 4.6～16.9

50～59 4.6～19.6

477385

下表参照

50.0 pg/mL 以上

0.6 pg/mL 未満

下表参照

0.2 pg/mL 未満

基準値

報告上限 100 pg/mL 以上

男性 女性

0.6～2.5

報告下限

 フリーテストステロン

20～29 8.5～27.9

30～39 7.6～23.1

2.7以下

年齢 男性 女性 年齢

新 現

メーカー参考値 メーカー参考値

記